ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов переторжки

и подведению итогов  открытого одноэтапного конкурса
без предварительного квалификационного отбора
	№ 25.3
	15 сентября 2014 г.

Екатеринбург
1.
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:

Право заключения договора на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк
Основание проведения закупки:

План закупок ОАО «ЕЭнС» на 2014г., протокол ЗК от  01.08.2014 № 20
Закупка № 144 лот № 1

Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) составляет 2 000 000,00 рублей (с учетом НДС 18%).

Конкурсная комиссия сформирована на основании приказа директора ОАО «ЕЭнС» № 201 от 22.08.2014г.

Извещение о проведении конкурса и Конкурсная документация опубликованы:

- на официальном сайте https://zakupki.gov.ru/, извещение № 31401405841 от 06.08.2014;

- на сайте ЭТП www.b2b-energo.ru, объявление № 41423 от 06.08.2014;

- на сайте ОАО «ЕЭнС» www.eens.ru в разделе О компании/Закупки/Информация о закупках, извещение № 25-144 от 06.08.2014.
Данная процедура конкурса проводится в электронной форме в Системе электронных торгов В2В-energo http://www.b2b-energo.ru/ (далее также – ЭТП) по правилам и регламентам данной Системы, с использованием ее функционала.
2.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:

Смык А.И., зам. директора – руководитель аппарата ОАО «ЕэнС»;

Заместитель председателя комиссии:

Украинская О.В., зам. директора по экономике и финансам ОАО «ЕэнС»;

Члены комиссии:
Бетева О.Н., начальник Управления правового обеспечения ОАО «ЕЭнС»;
Кондратьев А.В., начальник Департамента закупок ОАО «МРСК Урала»;

Царегородцева А.В., заместитель начальника ОБПиБ ОАО «ЕЭнС»;

Шалагинов А.В.,  начальник оперативно-технического управления ОАО «ЕЭнС»;
Ответственный секретарь комиссии:

Тимошенко Е.В., ведущий специалист по конкурсным процедурам ОАО «ЕэнС».
Кворум имеется.
3. СЛУШАЛИ:

1. Горячевских А.В. - начальника УСПО ОАО «ЕЭнС»;

2. Тимошенко Е.В. - ведущего специалиста по конкурсным процедурам ОАО «ЕЭнС».

4. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

4.1. На основании протокола заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк № 25.2 от 09.09.2014г. проведена переторжка 15.09.2014 г. в 09.00 (время московское).

4.2. Организатору торгов на ЭТП В2В-energo http://www.b2b-energo.ru/ поступило 3 заявки с ценами для переторжки:
	№ п/п
	Наименование

Участника
	Общая цена заявки после

переторжки
(с учетом НДС)

	1
	ЗАО «СофтЛайн Трейд»

(г. Москва)
	1 390 000,00  руб.

(с учетом НДС)

	2
	ЗАО «ЭЛАР»

(г. Москва)
	1 770 000,00  руб.
(с учетом НДС)

	3
	ООО «ИК «ХОСТ»

(г. Екатеринбург)
	1 729 987,44  руб.
(с учетом НДС)

4.3. Оценка и сопоставление заявок

В соответствии с критериями и порядком оценки заявок, установленными Конкурсной документацией, комиссия провела окончательную оценку и сопоставление заявок.

	Наименование критерия
	Ед. изм.
	Весовое
значение
в баллах
	ЗАО
«СофтЛайн Трейд»

(г. Москва)
	ЗАО «ЭЛАР»

(г. Москва)
	ООО «ИК «ХОСТ»

(г. Екатеринбург)

	Цена договора

	руб.
	60
	60,00
	47,12
	48,21

	Опыт выполнения аналогичных работ за 2012-2013 г.г.
	руб.
	20
	6,29
	20,00
	7,44

	Квалификация персонала
	чел.
	20
	4,13
	1,49
	20,00

	Итого:

	100
	70,42
	68,61
	75,65

На основании бальной оценки предлагается проранжировать заявки  Участников по мере привлекательности для Заказчика следующим образом:

	№ п/п
	Наименование

Участника
	Начальная

(максимальная) цена договоров –

2 000 000,00 руб.

(с учетом НДС)
	Ранжирование

заявок

	1
	ЗАО «СофтЛайн Трейд»

(г. Москва)
	1 390 000,00  руб.

(с учетом НДС)
	2 место

	2
	ЗАО «ЭЛАР»

(г. Москва)
	1 770 000,00  руб.

(с учетом НДС)
	3 место

	3
	ООО «ИК «ХОСТ»

(г. Екатеринбург)
	1 729 987,44  руб.

(с учетом НДС)
	1 место

4.4. Об определении Победителя открытого конкурса

Предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк ООО «ИК «ХОСТ» (620026, г. Екатеринбург, ул. Энгельса, д.36, оф. 552ж, ИНН 6659074044) и заключить с ним два договора  с общей ценой   1 729 987,44  руб. (с учетом НДС), а именно:

- лицензионный договор на сумму 1 506 346,35 руб. (НДС не облагается);  срок передачи неисключительных прав  - в течение 7-ми дней с момента подписания договора; объем поставки – согласно спецификации (приложение к договору);

- договор на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк на сумму 223 641,09 (с учетом НДС 18%); срок выполнения работ – в течение 6-ти месяцев с момента заключения договора, перечень и объем работ – согласно календарному плану-графику выполнения работ (приложение к договору).

5. РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить ранжирование заявок.
5.2.
Признать Победителем открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк ООО «ИК «ХОСТ» (620026, г. Екатеринбург, ул. Энгельса, д.36, оф. 552ж, ИНН 6659074044) и заключить с ним два договора  с общей ценой   1 729 987,44  руб. (с учетом НДС), а именно:

- лицензионный договор на сумму 1 506 346,35 руб. (НДС не облагается);  срок передачи неисключительных прав  - в течение 7-ми дней с момента подписания договора; объем поставки – согласно спецификации (приложение к договору);

- договор на выполнение работ по созданию электронного архива для документов оплаты с функциями потокового сканирования, распознавания и сверки формируемых в архиве реестров документов с получаемыми из Систем Клиент-банк на сумму 223 641,09 (с учетом НДС 18%); срок выполнения работ – в течение 6-ти месяцев с момента заключения договора, перечень и объем работ – согласно календарному плану-графику выполнения работ (приложение к договору).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержался
	Подпись

	Председатель комиссии:

	Смык А.И.

	Заместитель председателя комиссии:

	Украинская О.В.

	Члены комиссии:

	Бетева О.Н.

	Кондратьев А.В.

	Царегородцева А.В.

	Шалагинов А.В.

	Ответственный секретарь комиссии

	Тимошенко Е.В.

«За» ________ членов комиссии

«Против» ________ членов комиссии

«Воздержалось» _______ членов комиссии

Ответственный секретарь                                                                             Е.В. Тимошенко